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REPUBLIKAESHQIPERISE
_ BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE UJITJES

er_ggéj prot. Himaré, mé | | .02, . 2025
I

PROJEKTVENDIM

NT. !51 , dat# l |.0j2.2025

“PER MIRATIMIN E LISTES TE KULLOTAVE TE GATSHME PER KULLOTJE E KOSITJE
PEER SEZONIN KULLOSOR, VEROR DHE DIMEROR, PER VITIN 2025, S| DHE KONTRATEN
TIP®

Bazuar né ligjin nr.139/2015." Pér Vetéqeverisjen Vendore =, ligjin Nr.8480. dat¢ 27.05.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike™, mbéshtetur né nenin 15
(¢ ligjit nr. 9693 daté 19.03.2007. ~Pér Fondin Kullosor™, i ndryshuar. n¢ VKM nr. 433, daté 08.06.2016 ~Pér
transferimin né pronési 1€ bashkive & pyjeve dhe kullotave publike sipas listave & inventarit dhe aktualisht
né administrim 1& Ministrisé s¢ Mjedisit ¢ & ish Komunave/Bashkive™ si dhe n¢ Udhézimin ¢ Ministrt &
Mijedisit nr. 2, daté 20.07.2016. “Pér kriteret teknike 1€ klasifikimit 1& kullotave ¢ livadheve dhe procedurat
pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari™, Késhilli Bashkiak Himaré pasi shqyrtoi materialin ¢ paragitur
nga Kryetari i Bashkis¢ Himaré:

VENDOSI

|. Té miratojé listén e kullotave t& gatshme per kullotje ¢ kositje pér sezonin kullosor, veror dhe
diméror. pér vitin 2025 si dhe kontratén tip, bashkengjitur.,

Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij vendimi drejtoria ¢ bujqésisé, pyjeve, Kullotave dhe ujitjes.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, neni 55. pika 6.

1o

KRYETARI | BASHKISE
Vangjel T

DREJTORI

_—lia Gjika

m

—_

Adresa: Rr. ©25 Marsi™. nr 2. Spile. Himare.. e-mail: mfow himara gov al . EEB: ¢&¢himara gov al
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REPUBLIKAL SHQIPERIS I
BASHKIA HIMARIY
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE UMTIES

N lCEY E,,, Himart, mé 2} .q2 2025

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Himare

RELACION

I nderuar Kryetar i Késhillit, t& nderuar késhilltarg;

Bazuar né ligjin nr.139/2015. “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, mbéshtetur né nenin 15 (¢ lgjit
nr. 9693 daté¢ 19.03.2007. “Pér Fondin Kullosor™, i ndryshuar, né VKM nr. 433, daté 08.06.2016
“Pér transferimin né pronési t& bashkive (& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave (& inventarit
dhe aktualisht né administrim & Ministrisé sé Mjedisit ¢ (& ish Komunave/Bashkive™ si dhe 1@
Udhézimit (& Ministrit & Mjedisit nr. 2, daté 20.07.2016. “Pér kriteret teknike (& klasifikimit (&
Kullotave ¢ livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotie ¢ kositje bari”, kreu 11,
“Procedurat e dhénies pér kullotje dhe kositje bari”, pika 2. “N& pérputhje me kérkesat ¢ pikés 1 (&
Kétij hrew, struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki, né muajin shkurt té ¢cdo viti_pas
miratimit té listés né késhillin bashkiak, té kullotave t& patsime pér kullotje e kositie pér sezonin
pérhatés ¢ shpall até, ..o .1 kérkojmé Késhillit Bashkiak Himare (&
shqyrtoj materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé Himare dhe t&€ miratojé listén ¢ kullotave té
gatshme pér kullotje e kositje pér sezonin kullosor, veror dhe diméror, pér vitin 2025 si dhe
Kontratén tip, bashkéngjitur.

KRYETARI I BASHKISI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BL'JQES!SE. PYJEVE, KULLOTAVE DHE UJITJES

Nr. prot Himaré, mé_ . 2025
MIRATOI
KRYETARI | BASHKISE

Vangjel Tavo

) KONTRATE QIRAJE
PER DHENIEN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE E KOSITJE BARI

Sot mé daté . . 2025. né zbatim & neneve 639 ¢ vijues. 801 ¢ vijues dhe 826 ¢
vijues té ligjit nr. 7850 daté 29.07.1994. ~Pér Kodin Civil t&¢ Republikés s€ Shqipérisé™. 1
ndryshuar. si dhe mbéshtetur né nenin 15 € ligjit nr. 9693 dat¢ 19.03.2007. =Pér Fondin
Kullosor™ i ndryshuar. né VKM nr. 433 daté¢ 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési &
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike sipas listave 1@ inventarit dhe aktualisht né
administrim té Ministrisé s& Mjedisit ¢ 1& ish Komunave/Bashkive™ né Vendimin ¢ Késhillit
Bashkiak nr. 54, daté 25.11.2021 “Pér paketén fiskale & vitit 2022, Bashkia Himarg™,
Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 2 dat¢ 20.07.2016. “P¢r kriteret teknike t€ klasifikimit &
kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien ¢ tyre pér kullotje ¢ kositje bari™, Urdhérit &
Kryetarit t¢ Bashkis¢ nr. . dat¢ . 2025, Vendimit nr, ., date
. 2025, 1€ Kryvetant 1€ Bashkisé si dhe kérkesés nr. prot..dat . 202,
lidhet kjo kontraté mes:

PALEVE:

1. Bashkia Himaré. pérfaqésuar nga drejtori 1 drejtorisé sé bujgésisé. pyjeve. kullotave dhe
ujitjes z. Ilia Gjika. i cili né kété kontraté éshté «Qiradhénési».

2. Person juridik/fermer fizik. pérfagésuar nga z.
i cili né kété kontraté éshté «Qiramarrési».

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni
Objekti i kontratés

1.Qiradhénési i jep me qira pér kullotje/kositje bari/krasitje gjethi. pér ndértime provizore
kullotén gé ndodhet né ekonominég

qeramarrésit. z.
. n€ ngastrén Nr. .me

pyjore/kullosore =
emértimin
sipérfaqe ha. dhe me kapacitet mbajtés pre) kreré, sipas
vendimit, bashkélidhur harta.

Kufizohet:

N¢ veri:
N¢é jug:
Né lindje:.
Né peréndim:

e ———————————————— s ——————

Adresa: Rr. 725 Marsi™, nr.2: Spile. Himaré.. e-mail: info ¢ himara goy al : WEB:www.himara.gov.al




Neni 2
Afati 1 Kontratiés

I. \Id“ 1 kl‘"lrl“é\ l‘.“\hll:.i Pér ‘ ) \'j‘-t me ¢ df‘_‘_“ﬁ I'IDL‘T\L‘TII]L‘
Atat 1 pérdormit & kullotés  fillon mé date . .2025 dhe pérfundon mé daté
202

Efektet financiare & sa) fillojné nga data ¢ lidhjes s¢ kontratés midis paléve.

Neni 3
Vlera vjetore e girasé

1. Viera vjetore ¢ qirasé pér pérdorimin ¢ kullotave &shté llogaritur sipas tarifave ¢ miratuara
nga V.KM nro 6320 di 11.06.2009 dhe nga Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 54, dat€
25.11.2021 = Pér paketén fiskale t& vitit 2022, Bashkia Himaré™, si mé poshté:

e Périd imia kreré x [50.0 Leké/kreré = Leké.
e  Pérté trasha kreré¢ x 1000.0 Leké/kreré = Leke.
) Leké.

Shuma: (

2. Vlera vjetore e qirasé pér kositje bari/krasitje gjethi &shté llogaritur sipas tarifave t&€ miratuara
nga V.K.M nr. 632. dt. 11.06.2009 dhe Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 54, dat€ 25.11.2021
“Pér paketén fiskale t€ vitit 2022, Bashkia Himaré™ si mé poshté:

e Kositje bari m* X Leké/ m?*= Leké.
e Krasige gjethi, druré m’ x Leké/ m® = Leké.
Shuma: i ) Leké.

3. Vlera vjetore e qirasé pér pérdorimin e tokés pér ndértime provizore. €shté llogaritur sipas
tarifave té miratuara nga V.K.M nr. 632. dt. 11.06.2009. dhe Vendimin e Késhillit Bashkiak

nr. 54. daté 25.11.2021 - Pér paketén fiskale t€ vitit 2022, Bashkia Himar€™ si mé& poshté:

e Qendér stani e rrethuar, m?* X Leké/m* = Leké.
e Qendérpérpunimbulmeti.. m*  x_ Leké= Leké.
e Ngrehiné banimi pér barinj, m? X Leké&/m? = Leké
e Mullinj. magazing. m’ X Lek&/m- = Leke.
Shuma: leké. ( ) Leke.
GJITHSE] :
(shuma 1+2+3) ( ) Leké.
Neni 4
Pagesa

1,
Pagesa e qgirasé béhet vjetore. pércaktuar né Udhézimin e Ministrit nr. 2 daté 20.07.2016,

kreu i dyté. dhe do té kryhet prané ¢do banke pér llogari ¢ Bashkis¢ Himaré né¢ numrin ¢
llogarisé: 902427125000019008. IBAN:AL43902265404271250000190089.

Adresa: Rr. =25 Marsi™, nr.2: Spile. Himarg.: esmanl: info « himara gov al - WEB:www lumara. gov.al




TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERADHENESIT

Neni §

Vi snoc) detv : oo ity )

]. {‘_:mdh:":“.'.d_?? rohcltl doruﬂzu_u qramarrésit. menjéheré mbas lidhjes sé késaj kontrate,
hartén me kutijté e sipérfages q¢ do & pérdoret pér kullotje

. [.l. L'd]\ludle " vend. ne rast se ka. ngastrat qé do 1& pérmiresohen dhe ngastrat eksperimentale,
qe ‘;‘!be u IU”“” nuk lejohen 1é kulloten. N¢ k€to ngastra do & mbahen proces-verbale me
kufi) té garté.

3.Th }i“r“’-"Jc qeramarresit veprat e ujit dhe objektet e tjera nése ka né shérbim té kullotjes me
kapacitetin ¢ ploté té tyre.

4. Dorézimi béhet me proces-verbal midis subjektit dhe inspektorit t&é kullotave direkt ne
objckt. pas nénshkrimit ¢ késaj kontrate.

5. Qiradl.\énési ushtron kontrolle né ¢do kohé mbi zbatimin e kushteve té késaj kontrate nga
ana ¢ qiramarrésit dhe mbi  pasuring ¢ dhéné me gira pér (& pércaktuar nése giramarrési
respekton detyrimet kontraktore. si dhe ato detyrime qé dalin pér giramarresin sipas natyrés
dhe rregullave agroteknike & perdorimit & objektit & kontratés. Né gdo kontroll. giradhénési
mban nj¢  proces-verbal dhe i kérkon qiramarrésit riparimin ¢ shkelieve ¢ 1 démeve &
konstatuara.

6. Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendimet e tjera qé nuk kané € béjné me objektin dhe
qéllimin e késaj kontrate.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Neni 6

I. Mbas nénshkrimit té kesaj kontrate qiramarrési merr né dorézim me proces-verbal
kullotén/livadhin sipas kufijve té hartés. lerat pér ujé té pijshém pér blektoriné dhe objektet e
yera né shérbim té kullotjes. Né rast démtimi té tyre. detyrohet t'1 riparojé pa pagesé.
2. Qiramarrési ka & drejté ¢ mbajé né kulloté bagétité e tij. vetém sipas aftésisé mbajtése té
kullotés dhe té zbatojé rregullat pér pérdorimin e kontrolluar té kullotés.
3. T¢ kryej pa shpérblim zbrazjen e lerés, nése ka ( kur ajo éshté me saragineskg), pastrimin e
saj dhe pastaj té bllokojé rrjedhen e ujit. pér t'u mbushur pér sezonin ¢ ardhshém né prani té
inspektorit t¢ zonés,
4. T¢ marré € gjitha masat e nevojshme pér ruajtjen ¢ kullotave nga zjarret dhe né rast zjarri
té marré pjesé né fikjen e tij.
5. Té zbatojé (& gjitha rregullat ¢ shérbimit veterinar dhe shéndetésor.
6. T¢ paguaj vlerén e qirasé sipas kritereve t¢ pércaktuara né nenet 3 dhe 4 té késaj kontrate
né¢ ditén dhe né vendin e caktuar mé sipér.
7. Té lchtésojé kontrollet g€ mund té kryhen nga Policia Pyjore, pér pérdorimin e kullotés sé
marr¢ me qera.
8. Qiramarrési nuk ka t€ drejté t€ japé me qira Kullotén apo livadhin objekt té késaj kontrate,
apo 1€ béjé nénkontraktime me subjekte t€ tjera, ose t'ia kaloj€ kontratén e lidhur njé subjekti
tjetér pa miratimin zyrtar té geradhénésit (Bashkisg).
9. N¢ pérfundim ¢ afatit kontraktor, giramarrési i dorézon qiradhénésit me proces-verbal té
mbajtur direkt né objekt. sipérfagen objekt té kontratés.
10. Nése qiramarrési ka plotésuar t€ gjitha detyrimet deri né pérfundim € afatit 6 mujor té
kontratés. palét bisedojné pér té rishikuar mundésing e zgjatjes sé kontratés deri né lidhjen e
n)€¢ Kontrate € re.
L'l Qiramarrési ka pér detyré ruajtjen e parcelés qé ka kontratuar, nga prerjet e druve nga
persona € teré pér qéllim tregétie dhe ¢’do qéllim tjetér.
12. Qiramarrési ka pér detyré ruajtjen e parcelés qé ka kontratuar nga kultivimi 1 léndéve
n_arknlike.. n¢ rast se konstatohet kultivim i léndéve narkotike nga giramarrési ose persona té
yer¢ n€ sipérfagen e kontraktuar, qiramarrési mban pérgjegjési penale.

Adresa: Rr. 25 Marsi™, nr.2: Spile. Himaré.. e-mail: info u himara goy.al : WEB:www himara.gov.al



ZGJIDHJA E KONTRATES
Nemi 7

I. Kontrata zgjidhet me mbarnimin ¢ afatit si dhe me marréveshje midis paléve.

2 Kontrata mund t€ zgjidhet edhe pérpara mbarimit 1€ say. kur jané shkelur dhe nuk jané
respehtuar kérkesat ¢ sa) nga secila palé. Konkretisht, giradhénéss ka € drejié @ kérkojé
sgidhyen ¢ kesay kontrate. kur giramarresi nuk ka shlver vilerén e girasé sipas kushteve @
kontratés. démton ose nuk mirémban kullotén livadhin ose veprat ujépirése pér blektonné (lera,
gezma. ¢1).) g¢ ka marr¢ né pérdonm. nuk pérmbush detyrimet ¢ yera gé rmedhin nga kontrata.
Njottimi pér zgjidhjen e kontratés béhet me shkrim 15 dité pérpara zgjidhjes s¢ kontratés,

3. Pér shkeljen e kushteve kontraktore kur ato jané parashikuar si kundrav ajye administrative
sipas nenit 34 (¢ ligit nr. 9693 daté 19.03.2007 ~Pér fondin kullosor™, nda) giramarrésit
vendosen sanksionet ¢ parashikuara nga ky nen.

4. N& rast se kullota digjel. qiramarrésit i humbet ¢ drejta e pérdorimit dhe trajtimit me kulloté

pér 3 (tre) viet
DISPOZITA TE FUNDIT

I. Mosmarrveshjet gjaté zbatimit (€ késaj kontrate zgjidhen me mirékuptimin e paleve. né &
kundért ato zgjidhen né Gjvkatén Administrative & Rrethit Gjygésoré. Lushnjé. .
2. Kjo kontraté hartohet né 3 (tre) kopje. dy prej € cilave i mban giradhénési dhe n)é
giramarrési i kullotés dhe i veprave € ujit dhe shérbimit ¢ saj.

QIRAMARRESI QIRADHENESI
DREJTOR I DBPKU
Ilia Gjika

%
' nal . WEIE www himara goy al

Adresa: Rr. »25 Marsi™. nr.2: Spile. Himaré.. c-mail ity o humara gon g




LISTA EMEROREF F KULLOTAVE TE GATSHME

Nr.

%)

PER SEZONIN KULLOSOR 2025

Ekonomia Pyjore /
Kullosore

LK Heremee
EP. Bregdet

ECK Bregdet

EP Mali i Cikds-Himare
EP Giomolie
P Mali Pilurie Cike
(RN N LY Qeparo
R Glormds Vianisht
EI Papadhi Cipin
IR Kug Mesaplik

1K Dherni-Vino

Vidiesa R

e

i Sl P ¢ omanl e Immara pov ol W W hinara gon gl

PER KULLOTJE E KOSITJE, Ni BASHKINE HIMARF

Nr. ng

10, L1131 141,18 o

68, 57,72, 77.96. 97,101, 1024 103 a 10~ 108109
L0, 1L 117, 118

2,3,4.5.25 26/1,27/1, 8. 933 134 1,351, 381
3738403990, 41,42 43 44,4546 174849, sq, s,
§2 53, 84

6,7 37, 384087 0 3. 70 40 a 49 S0 6l a

L203,050, 78910011 12 13 14 15 1a 1718
IR 19 10°¢ 20 0 4 0y
20023 2627 100, 102

NS TN {8 R
22, 23, 24,28, 20, 37 28

19,20, 21, 22,23, 2425, 26,27, 2830, 3] 32

18,19, 2, 2,

2223 4% ab 48 49, S0 jod 107, o9, 13z |:°

L2 S e 7080 100110 15 1 U T R R
0,20, 22 03
L Sio 80 o110 13,14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22, 23, 24,28 26, 27,08

Page 1
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REPUBLIKAE SHMOIPERISE

BASHKIA HIMARE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.) G\ | prot. Hanwet. mé L) ©F 2095
\

Lénda: Dérgohet pér njohje urdhri “Pér ngritjen ¢ komisionit 1€ mbrojtjes civile né Bashkiné
Himaré™.

PREFEKTIT TE QARKUT VLORE
Adresa: Lagjja. "Hajro Cakérri". Rruga. "Sulejman Delvina". Vlioré

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE
(k&tu)

KOMISARIATIT TE POLICISE HIMARE
Adresa; Himaré

ZYRES VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Adresa: Rr. =7 Néntori~. Nr. 542, Vioré

DREJTORIVE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE, BASHKIA HIMARE
(kétu)

Né kuadér té bashképunimit ndérinstitucional si dhe né zbatim 1€ nenit 8, pika 2.
nenit 9. pika 1. paragrafi 1.1, shkronja b) dhe nenit 29, pika 1 dhe 2. & ligjit Nr.139/2015 ~Pér
vetégeverisjen vendore™. (1€ ndryshuar), nenit 9. pika 2 dhe 5. nenit 11. nenit 14. pika 2. 6 dhe
7 nenit 27. shkronja b). nenit 29. pika 2 dhe 3. dhe nenit 30 té ligjit Nr. 45/2019 ~Pér mbrojtyjen
civile™. VKM-sé Nr.807. daté 28.12.2023 “Pér miratimin e planit kombétar pér emergjencat
civile”, ju pércjellim me géllim vénien né dijeni, urdhrin nr.22 daté 29/01/2025 “Pér ngritjen e
komisionit t& mbrojtjes civile né bashking Himaré™.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile. Himaré€,; e-mail: intod himara eov.al :www_ himara gov .al
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REPUBLIXAEL SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

Nr.1OC | prot. Himaré, mé¢ 29 0] . 2025

URDHER
Nr.2 D, daté. 290)] 2025
PER
“NGRITJEN E KOMISIONIT TE MBROJTJES CIVILE NE BASHKINE HIMARE”

Né mbéshtetje t& Nenit 8, pika 2, Nenit 9, pika I, paragrafi 1.1, shkronja b) dhe Nenit 29,
pika 1 dhe 2, t& ligjit Nr.139/2015 “Per vetéqgeverisjen vendore”, (t& ndryshuar), nenit 9, pika 2
dhe 5, nenit 11, nenit 14, pika 2, 6 dhe 7, nenit 27, shkronja b), nenit 29, pika 2 dhe 3, dhe nenit
30 € ligjit Nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.807, daté 28.12.2023 “Pér miratimin e

planit kombétar pér emergjencat civile™:
URDHEROJ:

I. Pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe realizimin e mbrojtjes civile né territorin e
Bashkisé Himaré, t& ngrihet dhe t& funksionojé Komisioni i Mbrojtjes Civile (KMCB), ng
nivel bashkie.

2. Komisioni i Mbrojtjes Civile t€ kryesohet nga Kryetari i Bashkisé me kété pérbérje:

Funksioni né KMC

Kryetari i Bashkisé Kryetar i Komisionit
Neénkryetari i1 Bashkisé, Zv/kryetar i KMC
Sektori i emergjencave civile, (drejtuesi) Sekretar i KMC
Komisariati i Policisé Himaré, (drejtuesi) Anétar
Pérfagésues nga Késhilli Bashkiak Himaré Anétar
Drejtoria e planifikimit dhe zhillimit t€ territorit, (drejtuesi) Anétar
Drejtoria e Bujqésisé, pyjeve, kullotave dhe ujitjes (drejtuesi) Anétar
Inspektorati 1 Mbrojtjes s€ Territorit (drejtuesi) Anétar

Adresa: Rr. "25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al swww.himara.gov.al



pérmirésime pér (& garantuar mbrojtjen e jetés s&€ njerézve, 1€ gjésé sé gallé, & pronés, &
trashégimisé kulturore ¢ & myedisit,

dh. Bazuar né Strategyiné Kombétare 1€ Zvogélimit 1€ Riskut nga Fatkeqésité dhe né Strateg)iné
Vendore & Zvogéhimit 1€ Riskut nga Fatkeqésité & bashkisé Himaré dhe veganérisht né
percaktimet rreth detyrave (&€ Komisionit t€ Mbrojtjes Civile né nivel bashkie, & Planit Kombétar
pér Emergjencat Civile, € planit t&¢ Emergjencave Civile né garkun Vloré dhe 1€ bashkisé Himaré
té planifikojé. organizojé, koordinojé dhe kontrollojé 1€ gjithé masat pér parandalimin/lehtésimin,
gatishménng, pérgjigien dhe imékémbjen nga fatkegésité né territorin e bashkisé dhe 1€ sigurojé
bashkérendimin e (€ gjitha aktiviteteve (€ strukturave shietérore dhe jo shtetéroré né bashki pér
kété gélhm.,

¢. T¢ shqyrtojé dhe t€ analizojé funksionimin e sistemit & monitorimit, (& paralajmérimit &
hershém, 1€ njoftimit dhe 1€ alarmit né territorin e bashkisé, dhe sipas rastit 1& marré masa pér
pérmirésimin ¢ tij.

€. T¢ shqyrtojé, té rekomandojé, 1€ pérgatisé programe edukimi dhe veprimtari trajnuese né fushén
e mbrojtjes civile pér pérgatitjen e personelit g¢ angazhohet né raste fatkeqésish dhe pér edukimin
dhe ndérgjegjésimin ¢ komunitetit.

f. N¢é bashképunim me institucionet gendrore dhe degét territoriale, Prefektin e qarkut, organizatat
e ndryshme ndérkombétare, subjektet private, shoqatat dhe organizatat e shogérisé civile, si dhe

ekspertét privaté, (€ kryejé:
- Deri né fund t€ muajit Maj 2025, vlerésimin e risqeve nga fatkeqésité né territorin e bashkisé
Himar¢ dhe dokumentin e hartuar ta dérgojé pér miratim né Késhillin Bashkiak, si dhe rishikimin

¢ kétij dokumenti nga ana e tij jo mé pak se njé heré né ¢do tre vjet.

- Brenda vitit 2025 hartimin e strategjisé pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité né nivel bashkie
dhe dérgimin e dokumentit & hartuar pér miratim né Késhillin Bashkiak, si dhe rishikimin e kétij
dokumenti nga ana e tij Jo mé pak se njé heré né ¢do pesé vjet.

- Brenda vitit 2025 pérgatitjen e planit vendor pér emergjencat civile dhe dérgimin e dokumentit
té hartuar pér miratim né Késhillin Bashkiak, si dhe rishikimin e kétij dokumenti nga ana e tij jo

mé pak se nj¢ heré né ¢do tre vjel.

g. T¢ bashképunojé me Komisionin e Mbrojtjes Civile né nivel Qarku dhe komisionet pérkatése
té bashkive fqinje, me géllim bashkimin e kapaciteteve (€ tyre pér trajtimin e ¢éshtjeve té
pérbashkéta né fushén ¢ zvogélimit té riskut nga fatkeqésité dhe &€ mbrojtjes civile.

gj. Té bashkérendojé veprimtarité pér organizimin dhe pajisjen e forcave (& ndérhyrjes né rastet ¢

fatkeqésive.
h. T¢ ndjeké dhe té zbatojé (€ gjitha detyrat e tjera né rastet e fatkegésive, si né rastet e shpalljes

dhe ato & mos shpalljes sé gjendjes sé fatkegésisé natyrore.
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mjetet e intormimit, zonat ¢ mbrojtjes dhe vendstrehimet e sigurta.
- Nd@rgjepiisimin ¢ komunitetit pérruajtjen ¢ ushqimit (& nevojshém, € ujit dhe té rezervave

(W Gera minimale,

0. Sekretari i komisionit pérpatit (@ Riitha materialet ¢ mbledhjeve té radhés sé komisionit, mban

procesverbalet ¢ takimeve dhe i ndan ato me anétarét e komisionit.

7. Funksionimi i Komisioni (& Mbrojtjes Civile pércaktohet sipas rregullores pér kété qéllim té

miratuar né ke Komision.

. Ky urdhér hyn né fuqi menjtherd,

KRYETARI
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